
»  O VĚCECH PODZEMNÍCH I NADZEMNÍCH
„N echci se pouštět do žádných dalších větších aktivit. Nejraději bych někam za

lezl a studoval," říká v rozhovoru s Jaroslavem K Ň A P E M  muž mnoha nadání 

Václav CÍLEK. N ení to  onen typ skleníkového vědce s klapkami na očích, ale 

člověk s neuvěřitelným  rozhledem i záběrem, i když to  striktně odmítá. A  ještě 

něco: přes veškeré pracovní vytížení, zdá se, neztratil smysl pro hum or a to lik  

důležitý nadhled.

_________________________ ____________________________________ Strany 4 - П

»  FILOSOF SKRYTÉ SUBSTANCE BARUCH SPINOZA
Na cestě esoterickým světem Jiří K U CHAŘ potkal v  Amsterdamu sochu 

slavného učence ze 17. století.

_____________________________________________________________ Strany 1 2 -1 3

»  NELEHKÝ ŽIVOT S ALERGIÍ
Přes dva m iliony lidí v naší republice trpí nějakou fo rm ou  alergie. Většina z nás 

si pod tím to  pojm em  představí kýchání, svědění a ucpání nosu, zarudnutí očí, 

ekzém, kopřivky, kašel, dušnost, astma. To jsou opravdu nejčastější pro jevy 

alergických onemocnění. Své odborné  znalosti, jak s tou to  m oderní m etlou 

lidstva žít, dávají к  dispozici lékaři Boris H YNEK, Petr SEDLÁČEK, Ludmila 

B E N D O V Á  i farm akológ Pavel ŘÁDEK

_____________________________________________________________ Strany 1 4 -2 5

»  PÁTRAČI PO MRTVÝCH ZÓNÁCH
Na podnětný rozhovor z m inu lého čísla navazuje anglická terapeutka přírodní 

m edicíny M a ry  STAGGS prvním dílem seriálu o detoxikaci lidského organismu. 

_____________________________________________________________ Strany 2 6 -2 7

»  MÝTY STVOŘENÍ -  VELKÝ TŘESK
„Celý rok jsme si vyprávěli m ýty o stvoření, pocházející z různých kultur. Podí

vejm e se nyní na představu nejnovější, na mýtus o velkém  třesku," říká Jana 

H EFFE R N A N O V Á

_____________________________________________________________ Strany 3 0 -3 1

»  KOKOSOVÉ MLÉKO
Že osvědčené kokosové m léko dodá pokrm ům  exotickou příchuť, se přesvědči

la Jana A R C IM O V IČ O V Á . Přečtěte si je jí postřehy o té to  pochutině. 

_________________________________________________________________Strana 35

»  DUŠE DUCHEM PROSTOUPENÁ JAKO ZDROJ ZDRAVÍ
Přinášíme i dokončení materiálu známé duchovní badatelky 

M ilu še  KUBÍČKOVÉ o duševní hygieně.

_____________________________________________________________ Strany 3 6 -3 7

»  Z IM N Í OLYPIÁDA 2010 VERSUS INDIÁNI
Vancouver je považován za pohodové město na západním pobřeží Kanady. 

M alá  nadmořská výška a zeměpisná poloha však přinášejí z Pacifiku místo 

sněhu déšť. Zejména proto se muselo dom luvit na pořádání zimní o lym piády 

2010 s jedním  z nedalekých horských středisek ve W histleru, na území indiánů. 

O  jejich desetiletém odporu ale náš svět tém ěř nic netuší. Souhrnnou informaci 

přináší exkluzivně v  REGENERACI známý ekologický publicista a e tnogra f Ivan  

MAKÁSEK.

_____________________________________________________________ Strany 4 0 -4 3



» T Ř I PILÍŘE D LO U H O VĚK O STI P O D LE ÄJURVÉDY

3  zá- ladních prvcích, které by nám m ěly přinést d lo u h ý  a zdravý život, přijede 

. D'eznu přednášet legenda am erické přírodní m edicíny R obert S V O B O D A . 

: :C :N E R A C I napsal krátkou úvodn í studii. Jaký je poh led  á jurvédy na spánek, 

stravu a sexuální život?

______________________________________________________________ Strany 4 4 -4 5

»  N A  CESTÄCH S CLEM ENSEM  K U B YM

: *ed příjezdem do Prahy představujem e něm eckého režiséra a terapeuta 

C lem ense K U B Y H O , ten tokrá t jako dobrodružného  cestovatele. M ě li jsme 

*o* ž edinečnou příležitost popovída t si s ním v je h o  dom ácím  prostředí. 

______________________________________________________________ Strany 5 2 -5 3

»  PARAPSYCHOLOGICKÝ FE N O M É N  URI GELLER

J iř í  K U C H A Ř  začíná s novým  seriálem  článků věnovaných parapsychologickým  

e~om énům . V prvním  díle představuje U rih o  GELLERA proslu lého zejména 

r .o u  schopností m yšlenkou ohýbat lžičky.

__________________________________________________________________ Strana 58

»  b a v l n ík  Sa t í  i l é č í

Jedná se o jednu z nejstarších ku lturních p lod in na světě, neboť se v  Peru

jd a jn ě  pěstoval již před 10 ООО lety. A  jak se bavlník používá v  Ama- 
: o n i i  dnes? O dpověď  zaznamenala slovem i obrazem Ludmila 
ŠKRABÄKOVÄ.

 Strana 6 2 -6 3

»  ALBAN EILIR -  SVĚTLO ZEMĚ

V loňském  roce A lban Eilir (keltské Ve likonoce) a ty  křesťanské splývaly.

V jeden okamžik, na Zelený čtvrtek, nastával úplněk, rovnodennost a začínali 

jsme slavit Veliké noci. V  to m to  roce se opakuje jen  je d n o  spojení: úplňku

a Ve likonoc. Posvátným kalendářem  vás provede Lenka M A R E Č K O V A  

z Rádia M ís to  setkávání.

Strana 65


